
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                            Пятьдесят четвёртая                           сессия третьего созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
09 августа 2023 г.                                                                                           № 592 

 

 

О внесении изменений в 

решение Муниципального 

совета Чернянского 

района от 29.04.2021 г.              

№ 320 «Об  установлении  

тарифов на платные 

услуги, оказываемые 

муниципальным 

бюджетным учреждением 

«Центр правового 

обслуживания» 

муниципального района 

«Чернянский район» 

Белгородской области»  
 
 
 

 

В соответствии  со статьей 39 Устава муниципального района 

«Чернянский район» Белгородской области, решением Муниципального 

совета Чернянского района от 25.03.2015 г. № 189 «Об утверждении порядка 

регулирования тарифов на товары, работы, услуги, производимые 

муниципальными предприятиями и учреждениями на территории 

Чернянского района», в целях юридического сопровождения участия  

физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в 

проводимых в электронной форме аукционах по продаже земельного 

consultantplus://offline/ref=F2A8F1DA33316592B812DE2404A6D0045AD61603D23AC0335BE94432CD631F88388C95FF79BF56AC8ECD49YEj3K


2 
 

  

участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная 

собственность на который не разграничена, аукционах на право заключения 

договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена, Муниципальный совет Чернянского района  

решил: 

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 

29.04.2021 г. № 320 ««Об  установлении  тарифов на платные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр правового 

обслуживания» муниципального района «Чернянский район» Белгородской 

области» следующие изменения: 

раздел «Прочие юридические услуги» таблицы «Тарифы на платные 

услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр 

правового обслуживания» муниципального района «Чернянский район» 

Белгородской области», приведенной в приложении к решению, дополнить 

строкой 73 следующего содержания: 

«73 

 

Юридическое сопровождение 

физических и юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей в участии на 

аукционе от подачи явки до 

подписания договора аренды, 

купли-продажи земельного 

участка 

2000 

 

4000». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье», 

разместить в сетевом издании «Приосколье 31» (адрес сайта: 

http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU) и на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального района «Чернянский район» 

Белгородской области в сети Интернет в разделе «Муниципальный совет» 

(адрес сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru).  

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального  опубликования. 



3 
 

  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

финансово-экономическим вопросам, благоустройству, градостроительству и 

муниципальному хозяйству. 

 

 

 

Председатель Муниципального совета 

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб 


